

**Reconstructia cirmuirii
colhozului in casa de cultura din
str.Pacii nr.72/1 s.Canian r-l
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ – oferta № 2-15-03-2025

Reparatie

Valoarea de deviz 1 083 804,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8900	1 900,371 73,671	3 591,701 139,238
2	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	20,3700	2 379,745 161,045	48 475,407 3 280,487
3	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	11,8400	2 330,875 118,475	27 597,561 1 402,745
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	70,5000	59,526 54,309	4 196,561 3 828,799

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
5	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	70,5000	35,011 24,596	2 468,275 1 734,018
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,1000	138,648 115,412	1 954,937 1 627,309
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,1000	28,176 18,920	397,277 266,772
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,1000	5,738 2,838	80,906 40,016
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,1000	52,595 48,336	741,584 681,538
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,1000	5,738 2,838	80,906 40,016
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,1000	67,048 52,030	945,377 733,623
		<i>Total</i>	Lei			90 530,492
		Total Usi Inclusiv salariu				90 530,492 13 774,561
		2. Pardoseli				
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,6800	716,362 508,562	487,126 345,822
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	27,7000	782,483 57,083	21 674,790 1 581,210

1	2	3	4	5	6	7
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa Bp-1 5x100x100 - 2,8kg/m2)	kg	765.8000	21.643 2.653	16 574.448 2 031.897
15	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B20 gr.100mm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.0100	m3	27.7000	2 538.844 401.689	70 325.971 11 126.785
16	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Aquamatt" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	6.2400	71.653 64.778	447.115 404.215
17	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc(polisteren extrudat gr.50mm)	m2	276.9700	62.942 16.082	17 433.046 4 454.232
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa Bp-1 5x100x100 - 2,8kg/m2)	kg	765.8000	21.643 2.653	16 574.448 2 031.897
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	276.9700	109.836 62.526	30 421.264 17 317.826
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 20mm pina la gr.50mm K=4	m2	276.9700	18.416 10.613	5 100.737 2 939.538
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuic)=1.0100	m2	35.8800	291.203 117.439	10 448.375 4 213.711
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2	71.8400	315.133 104.060	22 639.131 7 475.670

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100				
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	165,6200	316,015 111,628	52 338,388 18 487,829
24	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	40,7200	336,821 111,628	13 715,344 4 545,492
		<i>Total</i>	Lei			278 180,183
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				278 180,183 76 956,124
		3. Finisarea soclului				
25	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: baghete de la 5...20 cm latime si 2...5 grosime, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra	m	56,7000	390,700 126,899	22 152,670 7 195,173
		<i>Total</i>	Lei			22 152,670
		Total Finisarea soclului Inclusiv salariu				22 152,670 7 195,173
		4. Pereu				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	22,8200	68,615 68,615	1 565,803 1 565,803
27	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in	100 m3	0,2800	716,361 508,561	200,581 142,397

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fr.20-40mm)	m3	8,3500	782,483 57,083	6 533,736 476,646
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	111,3400	36,341 21,803	4 046,162 2 427,546
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C10) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	11,1300	2 538,840 401,689	28 257,286 4 470,798
31	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (gr.pavajului 30mm)Adeziv 6kg/m2	m2	111,3400	285,835 55,798	31 824,882 6 212,548
32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 9uluc din beton cu resou)	m	12,4000	150,829 50,273	1 870,281 623,386
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(borduri mici)	m	72,7000	109,966 23,947	7 994,543 1 740,962
		<i>Total</i>	Lei			82 293,274
		Total Pereu Inclusiv salariu				82 293,274 17 660,086
		5. Pavaj in ograda				
34	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	0,4900	716,361 508,561	351,017 249,195

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fr.20-40mm)	m3	24,3000	782,483 57,083	19 014,347 1 387,127
36	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Pavaj 5 cm	m2	242,9000	360,938 97,595	87 671,856 23 705,850
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici)	m	56,0000	99,916 23,947	5 595,307 1 341,043
		<i>Total</i>	Lei			112 632,527
		Total Pavaj in ograda Inklusiv salariu				112 632,527 26 683,215
		6. Pavaj la parcare si acces				
38	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,9800	716,361 508,561	702,034 498,390
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fr.20-40mm)	m3	39,0600	782,483 57,083	30 563,802 2 229,678
40	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Pavaj 5cm	m2	390,6000	360,989 97,646	141 002,185 38 140,415
41	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri mari)	m	90,8000	241,279 50,273	21 908,133 4 564,788

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			194 176,154
		Total Pavaj la parcare si acces Inclusiv salariu				194 176,154 45 433,271
		7. Balustrada				
42	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1.2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	17.2000	189,285 85,140	3 255,702 1 464,408
		<i>Total</i>	Lei			3 255,702
		Total Balustrada Inclusiv salariu				3 255,702 1 464,408

		Total	Lei	783 221,02
		Asigurari sociale si medicale	24 %	45 400,05
		Cheltueli de transport	2 %	11 740,40
		Cheltueli de depozitare	0.5 %	2 935,10
		Cheltueli de regie	5 %	42 164,82
		Beneficiul de deviz	2 %	17 709,23
		TVA	20 %	180 634,12
				1 083 804,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		189 166,86

Intocmit

Cioaric Gh.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia cirmuirii colhozului in casa Investitor Primaria comunei Cania
de cultura din str.Pacii nr.72/1 s.Canian r-l
Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 900,371 73,671
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			2 379,745 161,045
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	94,60	139,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			2 330,875 118,475
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	94,60	100,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,50
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	35,00	10,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			59,526 54,309
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	94,60	41,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	750,00	0,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatic)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	19,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
5	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			35,011
						24,596
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,60
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			138,648
						115,412
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,176
						18,920
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,738
						2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,595
						48,336
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,738
						2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,048
						52,030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
		2. Pardoseli				
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			716,362
						508,562
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	20,00	207,80
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			782,483
						57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	620,00	713,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	20.00	8.40
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m. la placi (plasa Bp-1 5x100x100 -2.8kg/m2)	kg			21.643 2.653
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	94.60	2.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	57.66	0.29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	18.00	18.18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.00	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	450.00	0.27
15	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B20 gr.100mm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.0100	m3			2 538.844 401.689
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	94.60	364.21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	57.66	37.48
	2663102100000	Beton	m3	1.0250	1 950.00	2 018.74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	19.00	1.92
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	450.00	112.50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	10.00	4.00
16	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Aquamat" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			71.653 64.778
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.5000	57.66	28.83
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3800	94.60	35.95
	24165373438290	Amestec "Aquamat"	kg	0.8000	8.00	6.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0250	19.00	0.47
17	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc(polisteren extrudat gr.50mm)	m2			62.942 16.082
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	94.60	16.08
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1.0400	45.00	46.80
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0030	20.00	0.06
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m. la placi (plasa Bp-1 5x100x100 -2.8kg/m2)	kg			21.643 2.653
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	94.60	2.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	57.66	0.29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	18.00	18.18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.00	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	30.00	0.30
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	450.00	0.27
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109.836 62.526
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	94.60	56.76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.60	33.80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0.0420	300.00	12.60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	19.00	0.19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	20.00	0.60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0.0120	10.00	0.12
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0.5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 20mm pina la gr.50mm K=4	m2			18.416 10.613
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.1000	94.60	9.46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	57.66	1.15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0.0055	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.1500	2.60	5.59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0.0070	300.00	2.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	19.00	0.04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	20.00	0.06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0.0015	10.00	0.02
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat	m2			291.203

1	2	3	4	5	6	7
		cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1.0100				117.439
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.1500	94.60	108.79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.65
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1.0500	145.00	153.77
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1.0500	8.00	8.48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0.9000	12.00	10.91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	20.00	0.60
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1.0100	m2			315.133 104.060
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	94.60	104.06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	175.00	182.05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	4.00	25.86
	24302261000001	Fuga	kg	0.4100	5.00	2.07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.01	0.20
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	19.00	0.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	20.00	0.04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	10.00	0.17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	10.00	0.63
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1.0100	m2			316.015 111.628
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1800	94.60	111.63
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	175.00	182.05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4.7000	4.00	18.99
	24302261000001	Fuga	kg	0.4600	5.00	2.32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.01	0.20
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	19.00	0.04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0014	20.00	0.03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0125	10.00	0.13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	10.00	0.63
24	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1.0100	m2			336.821 111.628
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1800	94.60	111.63
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	195.00	202.86
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4.7000	4.00	18.99
	24302261000001	Fuga	kg	0.4600	5.00	2.32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.01	0.20
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	19.00	0.04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0014	20.00	0.03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0125	10.00	0.12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	10.00	0.63
		3. Finisarea soclului				
25	C113E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: baghete de la 5...20 cm latime si 2...5 grosime, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra	m			390.700 126.899
	7122030012940	Pietrar	h-om	1.2500	94.60	118.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.65
	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	1.0200	250.00	255.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.7000	2.60	4.42
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0005	750.00	0.38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.3500	3.00	1.05
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatic)	m3	0.0030	0.00	0.00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0.1000	2.60	0.26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0050	300.00	1.50
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0.1000	5.00	0.50
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0.1000	5.00	0.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0050	19.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	20.00	0.10

1	2	3	4	5	6	7
		4. Pereu				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68.615 68.615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68.62
27	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			716.361 508.561
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	57.66	508.56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	20,00	207.80
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fr.20-40mm)	m3			782.483 57.083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57.08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	620,00	713.00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1.90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2.10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8.40
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.0300	m2			36.341 21.803
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18.92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2.88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14.21
	28752763120001	Пилы (lisc)	buc	12,0000	0,01	0.12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0.20
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C10) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.0100	m3			2 538.840 401.689
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364.21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37.48
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 950,00	2 018.73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1.92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112.50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4.00
31	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (gr.pavajului 30mm)Adeziv 6kg/m2	m2			285.835 55.798
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54.89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0.91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	185,00	187.78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4.16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20.46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1.50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12.84
	2881116002701	Disce pentru taiat placi	buc	0,0200	165,00	3.30
32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 9uluc din beton cu resou)	m			150.829 50.273
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8.65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41.62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatic)	m3	0,0450	0,00	0.00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7.59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2.40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	90,00	90.45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0.11
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m			109.966

1	2	3	4	5	6	7
		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici)				23.947
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatic)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	82,00	82,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	19,00	0,06
		5. Pavaj in ograda				
34	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			716,361 508,561
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	20,00	207,80
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fr.20-40mm)	m3			782,483 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	620,00	713,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
36	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Pavaj 5 cm	m2			360,938 97,595
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	185,00	187,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,00	25,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	165,00	3,30
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici)	m			99,916 23,947
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatic)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	72,00	72,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	19,00	0,06
		6. Pavaj la parcare si acces				
38	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			716,361 508,561
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	20,00	207,80
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fr.20-40mm)	m3			782,483 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	620,00	713,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
40	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Pavaj 5cm	m2			360,989 97,646
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,65	95,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	185,00	187,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,00	25,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	165,00	3,30
41	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri mari)	m			241,279 50,273
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa... (pt. informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	180,00	180,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
		7. Balustrada				
42	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			189,285 85,140
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	94,60	85,14
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	85,00	85,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	65,00	1,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	65,00	13,00

APROBAT:

Intocmit
Cioaric Gh.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cirmuirii
colhozului in casa de cultura din
str.Pacii nr.72/1 s.Canian r-l
Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-15-03-2025
Reparatie

Valoarea de deviz 1 083 804,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-15-03-2025:				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	70,8750	94,60	6 704,775
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,1912	94,60	491,088
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,3450	94,60	600,237
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,2220	94,60	4 561,801
5.	7123010010200	Betonist	h-om	149,4955	94,60	14 142,274
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	38,2900	94,60	3 622,234
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,1032	94,60	198,963
8.	7129020012800	Pavator	h-om	379,0855	94,60	35 861,489
				395,4434	94,65	37 428,718
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3797	94,60	130,520
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	516,3842	94,60	48 849,944
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,2620	94,60	3 903,385
12.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	69,3529	94,60	6 560,785
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,6010	94,60	813,655
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,4800	94,60	1 464,408
15.	7422010060100	Timplar	h-om	60,8243	94,60	5 753,979
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	177,9283	57,66	10 259,346
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	113,8316	57,66	6 563,530
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,7778	57,66	1 255,707
		Total manopera				189 166,86

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,4400	65,00	223,600
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	38,0507	8,00	304,406
3.	1411112205747	Praf de travertin	kg	5,6700	5,00	28,350
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	114,3215	620,00	70 879,330
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0705	300,00	21,150
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	15,5038	300,00	4 651,140

		mm				
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,7242	300,00	1 117,260
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	59,0563	300,00	17 716,890
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7050	0,00	0,000
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 619,2360	0,01	56,192
11.	2010237318750	Distantieri	buc	459,4800	0,50	229,740
12.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	32,2100	2 200,00	70 862,000
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,8900	1 800,00	3 402,000
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	32,6149	12,00	391,379
15.	24165373438290	Amestec "Aquamat"	kg	4,9920	8,00	39,936
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9450	45,00	42,525
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,2300	18,00	76,140
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,6400	32,00	180,480
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4300	65,00	27,950
20.	24302261000001	Fuga	kg	125,6145	5,00	628,073
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3307	0,00	0,000
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,1150	3,00	6,345
23.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	288,0488	45,00	12 962,196
24.	2551447335247	Praf de frezat	kg	5,6700	5,00	28,350
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	15,5100	8,00	124,080
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	432,6180	2,60	1 124,807
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 191,7440	2,60	3 098,534
28.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,6700	2,60	14,742
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 375,3780	2,60	11 375,982
30.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 841,2008	2,60	28 187,122
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0989	750,00	74,175
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,6910	3,00	62,073
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	100,6740	3,00	302,022
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	14,8741	4,00	59,496
35.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	756,0126	185,00	139 862,332
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	247,0297 42,3610	175,00 195,00	43 230,197 8 260,395
37.	2663102100000	Beton	m3	40,1987	1 950,00	78 387,465
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,8216	0,00	0,000
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3525	0,00	0,000
40.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1701	0,00	0,000
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,6633	0,00	0,000
42.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 443,8697	4,00	5 775,478
43.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	12,4620 91,2540	90,00 180,00	1 121,580 16 425,720
44.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	56,2800 73,0635	72,00 82,00	4 052,160 5 991,207

45.	2670112204051	Placi din laminat	m2	38,0507	145,00	5 517,351
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,1840	4,00	32,736
47.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	131,8822	12,00	1 582,586
48.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	12,7185	35,00	445,147
49.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	6,2574	0,00	0,000
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,6580	18,00	137,844
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,3160	30,00	459,480
52.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	74,0250	7,00	518,175
53.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	17,2000	85,00	1 462,000
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 546,9160	18,00	27 844,488
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,3235	30,00	69,705
56.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,0320	45,00	46,440
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	7,5600 423,0000	0,35 0,45	2,646 190,350
58.	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	57,8340	250,00	14 458,500
59.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 376,1624	0,01	13,762
60.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,8968	165,00	2 457,972
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,6100	0,00	0,000
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,8847	19,00	168,809
63.	4100126202818	Apa	m3	10,5897	19,00	201,204
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,4100	4,00	5,640
Total materiale de constructii						587 019,84

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	41,7522	20,00	835,044
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	20,8761	10,00	208,761
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0705	20,00	1,410
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8309	20,00	16,618
5.	2922140007000	Macara	h-ut	10,6265	450,00	4 781,925
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,8415	20,00	276,830
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2256	10,00	2,256
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	17,5254	10,00	175,254
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	15,5320	10,00	155,320
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,8096	10,00	38,096
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,7862	10,00	37,862
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	25,2477	20,00	504,954
Total utilaje de constructii						7 034,32

Total	Lei	783 221,02
Asigurari sociale si medicale	24 %	45 400,05
Cheltueli de transport	2 %	11 740,40

Cheltuieli de depozitare	0,5 %	2 935,10
Cheltuieli de regie	5 %	42 164,82
Beneficiul de deviz	2 %	17 709,23
TVA	20 %	180 634,1
		2

1 083 804,

Total deviz:

74

Intocmit

Cioarie Gh.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)